

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności  
Oddziału Zachodniopomorskiego  
Stowarzyszenia Chorych z Przepukliną Oponowo-Rdzeniową  
Rzeczypospolitej Polskiej w Koszalinie za rok 2019**

Oddział Zachodniopomorski Stowarzyszenia działa na podstawie własnego statutu, (aktualnie obowiązująca wersja zatwierdzona na Walnym Zgromadzeniu w dniu 10 lutego 2018) i posiada osobowość prawną (wpis do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000059463).

W roku 2019 Zarząd Oddziału pracował w składzie:

prezes - Zenon Walczak  
wiceprezes- Wioletta Ciszewska  
sekretarz - Dagmara Głowacka  
skarbnik - Ewa Majewska  
członek Zarządu – Danuta Walczak

oraz Komisja Rewizyjna w osobach:

Kamila Drzażdżewska  
Dorota Stawowska  
Tomasz Szmajdziak.

W Zarządzie pozostaje jako członek wpierający lekarz Urszula Mikołajczak-Mejer.

W roku 2019 skład liczebny oddziału nie uległ zmianie tj. nie dołączyło do nas żadne nowe dziecko.

W roku sprawozdawczym Zarząd spotkał się cztery razy. Podczas zebrań omawiano aktualne sprawy dotyczące organizacji, leczenia i rehabilitacji dzieci, sprawy bytowe rodzin.

W roku 2019 zorganizowano spotkanie noworoczne dla dzieci w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym w dniu 24 lutego, gdzie dzieci obejrzały spektakl „Kraina śpiochów”. Po przedstawieniu otrzymały przygotowane dla nich paczki ze słodyczami i maskotką”

W tym samym dniu odbyło się Walne Zgromadzenie obecnych członków Stowarzyszenia, na którym zatwierdzono sprawozdania Zarządu za rok 2018 i udzielono Zarządowi absolutorium. Sprawozdania są umieszczone na stronie internetowej Stowarzyszenia (**[schzportkoszalin.org](http://schzportkoszalin.org)**).

W dniach 6-12 września odbywał się w Koszalinie doroczny Festiwal „Integracja, Ty i ja”. Wzięło w nim udział kilkoro młodych członków naszego Stowarzyszenia, także rodzice i dr Mejer. Miało miejsce szereg wzruszających spotkań, dobrych filmów i motywujących rozmów.

W październiku, otrzymaliśmy z Urzędu Skarbowego w Koszalinie informację o uzyskanych odpisach 1% podatku na rzecz naszych członków i wpłaty na konto wspólne. Informacje o uzyskanych kwotach skarbnik przekazał wszystkim zainteresowanym. Więcej informacji na ten temat będzie zawarte w sprawozdaniu skarbnika.

Dziękując naszym darczyńcom podatkowym przygotowaliśmy i rozesłaliśmy do znanych osób i biur podatkowych podziękowania połączone z życzeniami świątecznymi i noworocznymi.

W ciągu roku Zarząd realizuje bieżącą działalność statutową w postaci:

1. Utrzymywania kontaktów korespondencyjnych i telefonicznych z członkami Stowarzyszenia.
2. Reprezentowania ich interesów w różnych instytucjach i urzędach,
3. Angażowanie ich do aktywnego życia społecznego.
4. Poszukiwania sponsorów i darczyńców na rzecz Stowarzyszenia
5. Wspierania wszelkich form rehabilitacji (w zakresie rehabilitacji w minionym roku kontynuowane były zajęcia rehabilitacyjno – rekreacyjne przez grupę naszych dzieci w ramach Fundacji Aktywnej Rehabilitacji).
5. Współpracy z rodzicami w celu wymiany nieużywanego sprzętu rehabilitacyjnego.
- 6 Współdziałanie z pełnomocnikiem ds. osób niepełnosprawnych w Koszalinie oraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszalinie.

### **Sprawy różne.**

Zarząd dysponuje kontem bankowym w SGB Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A. Bałtycki Oddział Regionalny w Koszalinie. Członkowie nadal mogą zbierać fundusze z darowizn oraz 1% podatku dla swoich dzieci na konto Stowarzyszenia.

Po analizie listy członków Stowarzyszenia Zarząd doszedł do wniosku, że zmniejsza się liczba naszych dzieci w wieku do lat 15 i tym samym obecność rodzin na organizowanych spotkaniach. Jednocześnie mamy duże grono młodzieży. Wg listy -jest ich 47. Realny kontakt jest z 30 osobami . Ta sytuacja wymaga zmiany kierunku działalności .Musimy w nowym roku podjąć więcej działań w zakresie nauki , wyboru szkoły i zawodu, uzyskania pracy a też sportu i rozrywki.

Zarząd prenumeruje interesujący dwumiesięcznik INTEGRACJA gdzie zawarte są liczne informacje i artykuły ze świata osób z niepełnosprawnościami. Czasopismo można wypożyczać w siedzibie Zarządu u dr Mejer.

**Sprawozdanie przygotowała sekretarz**

**Prezes OZ SCHzPOR**

Dagmara Głowacka

Zenon Walczak

